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Förord 
De senaste åren har samlarintresset för ungdomsböcker ökat markant; särskilt gäller det 

långserier som Biggles, Lotta, Kitty och inte minst Tvillingdetektiverna. Med tidens gång höjs 

böckernas nostalgifaktor och därmed också intresset, även om en och annan i den yngre 

generationen glädjande nog fortfarande upptäcker böckerna. 

 
Under några år har allt fler samlare av Tvillingdetektiverna funnit varandra på Internet och 

utbytt samlarerfarenheter. En beaktansvärd mängd kunskap om bokserien har insamlats och 

förmedlats på några hemsidor och en diskussionslista. Utan dessa entusiastiska samlare hade 

denna samlarguide varit omöjlig att sammanställa. Nu vet vi emellertid så pass mycket om 

Tvillingdetektiverna att jag anser en tryckt guide vara både möjlig och önskvärd. De flesta 

uppgifterna återfinns förvisso redan på hemsidorna, men det kan vara smidigt att samla det 

mesta i ett häfte som man ta med på antikvariatsrundan eller läsa i hängmattan. 

 
Samlarguiden är inte en läsguide och innehåller därför inga genomgångar av bokseriens 

huvudpersoner och intriger. Jag utgår ifrån att sådana angelägenheter redan är kända. Inte 

heller bedöms böckernas kvalitet. Jag har fokuserat på uppgifter som kan underlätta samlandet 

av olika upplagor. P.g.a. tidsbegränsning har jag varit tvungen att utesluta uppgifter om 

sidantal och mått. Av hänsyn till copyright har jag valt att inte visa några omslag, annat än för 

att göra häftets försättsblad något trevligare. Däremot beskrivs de olika omslagsvarianterna så 

pass noga att det bör vara relativt enkelt att identifiera dem. 

 
Slutligen ett varmt och stort tack till alla som under årens lopp har bidragit med fakta och 

information om bokserien. Särskilt vill jag tacka: Torsten Söderström, Ulf Salvin, Pontus 

Eriksson, Mattias Boström, Björn Blomberg, Sten-Åke Johansson, Marcus, Anders, Q, Johan 

Axelsson, Lars Elfving, Jan-Eric, Ulf, Mikael Carlsson och alla andra som har kontaktat mig 

via brev. Förlåt om jag har glömt nämna någon. Tack också till författarna George Johansson, 

Dag Hogsten och Börje Isakson, samt illustratören Ola Ericson. 

 

 

Jonny,  Mönsterås, maj och juli 2003, januari och september 2005 
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1. Att samla på Tvillingdetektiverna 
Samlandet på Tvillingdetektiverna erbjuder angenäma utmaningar. Visserligen är det 

förhållandevis enkelt att finna de flesta titlar, men sex förlag, ett flertal upplagor, flera 

illustratörer, omslagsvarianter och textrevideringar medför att det finns möjligheter till flera 

års aktivt samlande med många härliga fyndupplevelser. 

 

Förlag 

De flesta har säkert läst sina Tvillingdeckarböcker i serien B. Wahlströms Ungdomsböcker 

med gröna ryggar. Men bokserien såg faktiskt dagens ljus på Lindqvists förlag som åren 

1944-1947 publicerade fyra böcker - Tvillingdetektiverna, Det försvunna manuskriptet, 

Cirkus Babbini och Klas och Göran vid filmen. Dessa fyra böcker kom även i en andra 

upplaga med delvis nya omslag. Även J. Beckmans förlag bidrog 1945 med Hubert som 

reporter. Fyra av dessa har senare återutgivits med nya titlar på B. Wahlströms, tre utav dem 

kraftig reviderade och något förkortade. Endast den medelmåttiga Cirkus Babbini har inte fått 

någon nyutgivning. 

 

1949 tog B. Wahlströms över utgivningen och närmare 50 titlar blev det sammanlagt innan 

man 1983 tryckte sista boken Ångbåtsmysteriet. Dessa böcker gavs ut i serien B. Wahlströms 

ungdomsböcker med gröna ryggar. Undantaget är Portföljmysteriet som kom i ett betydligt 

mindre format i serien B. Wahlströms Ungdomspocket. 

 

Vid två tillfällen övergav författarna B. Wahlströms och gav ut böcker på andra förlag. Först 

var det Hörsta förlag som 1960-1961 fick ge ut Tvilling- och Skyskrapemysteriet. Andra 

gången var det Williams förlag som 1973-1974 gav ut Kapar- och Prinsessmysteriet. Dessa 

fyra titlar blev dock sedermera utgivna även på B. Wahlströms.  

 

År 2001 kom Tunnelbane-, TV- och Bilmysteriet i nyutgåvor på eget förlag av L. Rommerud, 

med distribution av Books-On-Demand. 
 

Innan man börjar köpa böcker kan det vara bra att inventera det du eller kanske brorsan kan 

tänkas ha i bokhyllan eller i kartonger uppe på vinden. Sedan är det dags att gå vidare. 

 

Marknader, välgörenhetsbutiker och auktioner  

De största chanserna att göra fynd är på loppmarknader eller i välgörenhetsbutiker. Priserna 

brukar ligga mellan 1-10 kronor för en ungdomsbok. Då handlar det dock mest om 

tillfällighetsfynd. Men frågan är om det finns något mer spännande!? Skicket på böckerna är 

dock inte alltid det bästa i de här sammanhangen. Ytterligare en möjlighet är att besöka 

auktioner, där man ibland kan ha turen att hitta en kartong med ungdomsböcker. 

 

Antikvariat  

Större chanser att hitta det man verkligen söker har man om man besöker antikvariat. Många 

antikvariat satsar mest på akademisk vuxenlitteratur och det kan vara svårt att hitta denna typ 

av ungdomslitteratur. Räkna med att vissa antikvariat har hög snobbfaktor, medan andra är 

mer tillmötesgående. Även om det finns stora variationer så ligger de flesta antikvariat på 15-

30 kronor för en bok i serien B. Wahlströms ungdomsböcker, vilket väl motsvarar 

marknadsvärdet. Dyrare bör de inte vara. Priserna är tveklöst på väg upp och det kan finnas 

antikvariat som utnyttjar det tilltagande intresset. I själva verket är det inte ovanligt att man 

får ge uppåt 50-70 kronor för en bok i Wahlströmsserien. Ett sådant pris vill man sällan 

betala, annat än om det är en bok man sökt länge och som är i toppskick. 
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Nu för tiden kan man hitta ganska många antikvariat på Internet. Det är ett smidigt sätt att 

finna böcker som man annars kanske hade fått leta länge efter. Problemet är att man i regel 

inte får se böckernas utseende. Få antikvariat anger böckernas skick, vilket ju borde vara en 

självklarhet. Tänk också på att det tillkommer en fraktavgift som många gånger kan bli lika 

dyr som boken. 

 

Nätauktioner  

En modern möjlighet är att söka på nätauktioner, t.ex. på QXL eller Tradera. Priserna varierar 

mycket, men oftast hamnar slutpriset på mellan 10-50 kronor per bok, men så tillkommer ju 

oftast frakten. En negativ aspekt är att säljarna inte alltid avslöjar bokens skick. Om inte foto 

på boken finns så ställ frågor om böckerna till säljaren. Kontrollera försäljarens säljarbetyg.  

 

Samlare  

Slutligen kan man försöka få kontakt med andra samlare, som kanske vill sälja eller byta sina 

dubbletter. Detta är ett trevligt sätt att skaffa böcker och dessutom lära känna andra med 

samma intresse. Tänk bara på att en samlare i regel säljer dubbletter som kanske inte alltid är i 

lika gott skick som det exemplar han själv behåller.  
 

Bokens skick 

Eftersom böckerna om Tvillingdetektiverna oftast har ägts av barn- och ungdomar, så är 

skicket inte alltid det bästa. Barn har en tendens att vilja kladda i böcker, äta samtidigt som de 

läser och kasta böckerna lite var som helst. När de sedan blir lite äldre läggs böckerna ofta i 

en för böckerna olämplig miljö - i en kartong på en dragig vind eller i ett fuktigt garage. 

Dessutom gjordes B. Wahlströms ungdomsböcker inte alltid av det bästa pappret, ryggarna 

har ibland sprickor eller är skeva och omslaget har ofta repor och brytningar. Ofta har 

böckerna också varit med om diverse kantstötningar. 

 

Om du har möjlighet, så kontrollera skicket innan du köper boken. Antikvariaten har olika 

skickgraderingar. 
 

Priser
1
  

I ett internationellt perspektiv så är svenska ungdomsböcker billiga. Men det finns för den 

skull ingen anledning att acceptera skyhöga priser på vanligt förekommande 

Wahlströmsböcker. De priser jag nu har redogjort för gäller en typisk bok i B. Wahlströms 

ungdomsbokserie med grön rygg, som alltså bör kosta högst 30 kronor. Första upplagan av en 

bok brukar inte vara mycket dyrare än en senare utgåva, men en femma extra kan det kanske 

bli. Jag har märkt att vissa antikvariat har börjat ta 70 kronor för en första upplaga. Detta är 

förstås helt orimligt. De böcker som kom ut på Hörsta och Williams förlag brukar i regel inte 

vara dyrare än de på B. Wahlströms. 

 

De första böckerna som kom på Lindqvists respektive Beckmans förlag, liksom 

Portföljmysteriet betingar dock i regel högre priser. Personligen tycker jag att det rimliga 

priset hamnar mellan 70-130 kronor. 

 

 

 

 
  

 

                                                           
1
 Prisförslagen gäller januari 2005. 
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Förekomst och rariteter 

De flesta böckerna om Tvillingdetektiverna är förhållandevis lätta att finna. I de flesta fall 

torde det vara möjligt att finna förstaupplagor av alla böckerna på B. Wahlströms förlag inom 

ett år.  Sägas kan dock att det inte alltid är helt enkelt att hitta förstaupplagor av titlar utgivna 

på B. Wahlströms förlag. Min erfarenhet är att man kan få leta lite längre efter förstaupplagor 

av Frimärksmysteriet på Loberga, Tunnelbanemysteriet och kanske ytterligare ett par. Vidare 

så går det inte alltid så fort att finna de fyra sista böckerna som bara kom i en upplaga i början 

av 1980-talet. För egen del tog det länge innan Cykelmysteriet hamnade i hyllan. För andra 

verkar Ångbåtsmysteriet vara den som gäckar samlingen längst. Just den sistnämnda säljs ofta 

för över 100 kronor på nätauktioner. Rekordet är så vitt jag vet 261 kr.  

 

Några av de fyra titlar som kom i nyutgåvor 1992 kan vara svårfunna. Särskilt gäller det TV-

mysteriet. 

 

De tre titlar som L. Rommerud gav ut 2001 kan fortfarande beställas från Books-On-Demand, 

men det är möjligt att de i framtiden kan bli rariteter. 

 

De böcker som kom på Hörsta förlag runt 1960 (Tvillingmysteriet och Skyskrapemysteriet) 

kan inte sägas vara sällsynta. De ses ofta både på antikvariat och på nätauktioner. Samma sak 

kan sägas om de två titlar som kom på Williams förlag (Kaparmysteriet och 

Prinsessmysteriet). 

 

Hur är det då med de böcker gavs ut före Wahlströmsepoken på Lindqvists förlag? Med något 

undantag så är de flesta av dem inte särdeles sällsynta. Under det senaste året har ett flertal av 

dessa sålts både på nätantikvariat och på nätauktioner. Förvisso är de inte lika vanliga som 

Wahlströmsupplagorna, men enligt min mening är de inte så ovanliga att de kan betraktas som 

synnerligen sällsynta, möjligtvis något mer svårfunna, särskilt i gott skick. Enligt min mening 

kan endast tre svenska upplagor kallas synnerligen sällsynta rariteter. 

 

1. Klas och Göran vid filmen, andra upplagan med nytt omslag från 1954, Lindqvists förlag. 

Denna har sålts för uppemot 800 kr. 
 

2. Hubert som reporter, 1945, J. Beckmans förlag. Tror bara jag har sett den på auktion vid 

ett par tillfällen. Den har sålts för ca 600 kr. 
 

3. Portföljmysteriet, 1972, B. Wahlströms ungdomspocket nr 101. Det är tveksamt om denna 

egentligen är sällsynt. I vissa trakter med många antikvariat och loppmarknader verkar 

den inte vara så svår att hitta. Den har sålts för 300 kr vid något tillfälle.  
 

Sammanfattning: Böckerna om Tvillingdetektiverna är mer eller mindre vanliga, men endast 

tre räknar jag som riktigt sällsynta. 

 

Vanliga - De flesta titlar på B. Wahlströms, Hörsta och Williams förlag. 

 

Ibland svårfunna - Titlarna på Lindqvists förlag, de fyra sista titlarna, Wahlströmsutgåvorna 

från 1992, samt en och annan förstaupplaga på B. Wahlströms förlag. 

 

Sällsynta rariteter - Klas & Göran vid filmen (2u), Hubert som reporter, Portföljmysteriet. 

Portföljmysteriet kan eventuellt föras till kategorin "Ibland svårfunna". Vissa samlare vill 

även placera Ångbåtsmysteriet i denna kategori. 
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2. Numrerad utgivarordning för förstaupplagor av Tvillingdetektiverna 

 
Nr Titel År  Nr Titel År 

1A Tvillingdetektiverna 1944  35 Grott-mysteriet 1964 

2A Det försvunna 

manuskriptet 

1944  36 Helikopter-mysteriet 1965 

3 Cirkus Babbini 1945  37 Smugglar-mysteriet 1965 

4A Hubert som reporter 1945  28B Tvilling-mysteriet 1966 

5A Klas och Göran vid 

filmen 

1947  29B Skyskrape-mysteriet 1966 

6 Frimärksmysteriet på 

Loberga 

1949  38 Dubbeldäckar-

mysteriet 

1967 

7 Mysteriet med 

silverkulan 

1950  2B Agent-mysteriet 1968 

8 Radio-mysteriet 1950  39 Rånar-mysteriet 1969 

9 Flyg-mysteriet 1951  40 Tavel-mysteriet 1970 

10 Speedway-mysteriet 1951  41 Sedel-mysteriet 1971 

11 Mysteriet med 

lejonbrunnen 

1952  42 Långtradar-mysteriet 1972 

12 Ishockey-mysteriet 1952  1B Portfölj-mysteriet 1972 

13 Fäbods-mysteriet 1953  43 Maffia-mysteriet 1973 

14 Motorcykel-mysteriet 1953  44A Kapar-mysteriet 1973 

15 Trav-mysteriet 1954  45A Prinsess-mysteriet 1974 

16A Tunnelbane-mysteriet 1954  46 Segelflyg-mysteriet 1974 

17 Raket-mysteriet 1955  44B Kapar-mysteriet 1980 

18 TT-mysteriet 1955  45B Prinsess-mysteriet 1980 

19 Tefats-mysteriet 1956  47 Varulvs-mysteriet 1981 

20A TV-mysteriet 1956  48 Cykel-mysteriet 1982 

21 Lördags-mysteriet 1957  49 Ballong-mysteriet 1982 

22 Tåg-mysteriet 1957  50 Ångbåts-mysteriet 1983 

23 Fotbolls-mysteriet 1958  25B Bil-mysteriet 2001 

24 Pyramid-mysteriet 1958  20B TV-mysteriet 2001 

25A Bil-mysteriet 1959  16B Tunnelbane-mysteriet 2001 

26 Rymd-mysteriet 1959     
27 Zick-zack-mysteriet 1960     
28A Tvilling-mysteriet 1960     
5B Film-mysteriet 1960     
29A Skyskrape-mysteriet 1961     
4B Dubbelgångar-

mysteriet 

1961     

30 Grodmans-mysteriet 1962     
31 Chiffer-mysteriet 1962     
32 Boxer-mysteriet 1963     
33 Slalom-mysteriet 1963     
34 Miljon-mysteriet 1964     
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3. Utförlig samlarguide till Tvillingdetektiverna - de svenska utgåvorna 

 
Namn och förkortningar 
IA = Ivar Ahlstedt       

SRR = Sid Roland Rommerud 

L.R = L Rommerud 

Ericson = Ola Ericson    

Hegland = Bertil Hegland   

Göte G = Göte Göransson 

Marend = Mart Marend 

L Ek = Lennart Ek        

Salutskij = Gideon Salutskij 

Utg = Utgåva    

U = Upplaga 

B.W = B. Wahlströms     

B.W-nr = B. Wahlströms ryggnummer 

W.U-nr = B. Wahlströms Ungdomspocket nummer 

? = Upplagans illustratör ej identifierad. 

Siffror efter illustratören betyder att omslaget finns i 

olika varianter som på så sätt numreras. 

 
1. Titel: Tvillingdetektiverna/  

Portfölj-mysteriet 
Författare: IA & SRR 

 

*Även utgiven på finska Söderströms, 

troligen även på finska Lindströms.  

 

** Finns med både röd och grå/beige rygg. 

 

*** Reviderad utgåva i serien B. 

Wahlströms Ungdomspocket nr 101, med 

titeln Portfölj-mysteriet. 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag* Omslag Illustratör 

1 utg 

1 u** 

2 u 

2 utg*** 

1 u 

 

1944 

1951 

 

1972 

 

Lindqvist 

Lindqvist 

 

B.W 

 

Hägg 1 

Hägg 2 

 

Ericson 

 

Hägg 

Hägg 

W.U-nr 

101 

 

2. Titel: Det försvunna manuskriptet/ 

Agent-mysteriet 
Författare: IA & SRR 

 

*Även utgiven på finska Söderströms. 

 

** Reviderad utgåva i serien B. Wahlströms 

Ungdomsböcker nr 1436 som Agent-

mysteriet. 

 

 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag* Omslag Illustratör 

1 utg 

1 u 

2 u 

2 utg** 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

 

1944 

1952 

 

1968 

1968 

1968 

1968 

1968 

1973 

1975 

1977 

1981 

 

Lindqvist 

Lindqvist 

 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

 

Hägg 1 

Hägg 2 

 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

 

Hägg 1 

Hägg 2 

B.W-nr 

1436 

 

3. Titel: Cirkus Babbini 

Författare: IA & SRR 

 

*Även utgiven på finska Söderströms. 

 

** Finns med både röd och grå/beige rygg. 

Upplaga År Förlag* Omslag Illustratör 

1 u** 

2 u 

1945 

1953 

Lindqvist 

Lindqvist 

Hägg 1 

Hägg 2 

Hägg 

Hägg 
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4. Titel: Hubert som reporter/ 

Dubbelgångar-mysteriet 
Författare: IA & SRR 

 

*  Utgåva i serien B. Wahlströms 

Ungdomsböcker nr 1074 som 

Dubbelgångar-mysteriet. 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag Illustratör 

1 utg 

1 u 

 

2 utg* 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

 

1945 

 

 

1961 

1961 

1961 

1966 

1970 

1974 

1976 

 

J. Beckman 

 

 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

 

Okänd 

 

 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

 

 

 

B.W-nr 

1074 

 

5. Titel: Klas och Göran vid filmen/  

Film-mysteriet 
Författare: IA & SRR 

 

*Även utgiven på finska Söderströms, och 

på finska Lindströms. 

 

** Denna upplaga förefaller ha beige rygg 

som standard. 

 

*** Reviderad utgåva i serien B. 

Wahlströms Ungdomsböcker nr 1025 som 

Film-mysteriet. 

 

**** Illustrationerna påminner om Häggs 

från 1 u, men är mer slarvigt tecknade. 

Dessutom saknas två illustrationer. 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag* Omslag Illustratör 

1 utg 

1 u** 

2 u 

2 utg*** 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

 

1947 

1954 

 

1960 

1960 

1960 

1965 

1970 

1974 

1977 

1979 

1992 

 

Lindqvist 

Lindqvist 

 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

 

Hägg 

Okänd 

 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

 

Hägg 

?**** 

B.W-nr 

1025 

 

6. Titel: Frimärksmysteriet på Loberga 

Författare: IA & SRR 

 

* 8u förefaller finnas med omslag av både 

Ericson och Hegland. I boken med Heglands 

omslag anges ändå Ericson som illustratör. 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

 

9 u 

10 u 

11 u 

12 u 

1949 

1950 

1952 

1954 

1956 

1958 

1963 

1967 

 

1970 

1973 

1974 

1979 

B.W 

B.W 

B.W 

B.W 

B.W  

B.W 

B.W 

B.W 

 

B.W 

B.W 

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1& 

Hegland* 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 3 

574 
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7. Titel: Mysteriet med silverkulan 

Författare: IA 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

1950 

1952 

1955 

1957 

1959 

1965 

1969 

1973 

1977 

1977 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

586 

      

8. Titel: Radio-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* Denna upplaga anges ibland vara sjunde 

upplagan. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u* 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

1950 

1951 

1954 

1956 

1958 

1963 

1968 

1970 

1974 

1977 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

609 

 

9. Titel: Flyg-mysteriet 

Författare: SRR 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

12 u 

13 u 

1951 

1953 

1955 

1957 

1959 

1964 

1967 

1971 

1973 

1975 

1977 

1981 

1992 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

621 
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10. Titel: Speedway-mysteriet 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

12 u 

13 u 

1951 

1951 

? 

1953 

1955 

1957 

1959 

1965 

1967 

1971 

1974 

1976 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

642 

 

11. Titel: Mysteriet med lejonbrunnen 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

1952 

1953 

1956 

1958 

1962 

1967 

1973 

1974 

1977 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

655 

      

12. Titel: Ishockey-mysteriet 

Författare: SRR 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

12 u 

13 u 

14 u 

1952 

?  

1953 

1955 

1956 

1958 

1961 

1966 

1969,1971 

1971 

1973 

1975 

1977 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

Göte G 

Göte G 

Göte G 

Göte G 

Göte G 

Göte G 

Göte G 

Göte G 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

688 

 

13. Titel: Fäbods-mysteriet 

Författare: SRR 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10u 

1953 

1955 

1957 

1959 

1965 

1967 

1970 

1974 

1976 

1982 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

691 
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14. Titel: Motorcykel-mysteriet 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

12 u 

13 u 

1953 

1953 

1953 

? 

1958 

1962 

1967 

1971 

1972 

1974 

1976 

1977 

1985 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W  

B.W 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Okänd 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

711 

 

15. Titel: Trav-mysteriet 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

1954 

1955 

1957 

1958 

1963 

1968 

1971 

1972 

1975 

1978 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

729 

 

16. Titel: Tunnelbane-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* Hegland anges felaktigt som illustratör till 

omslaget. 

 

** Distribueras av Books-On-Demand 

 

 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag B.W-nr 

1 Utg 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u* 

10 u 

11 u 

12 u 

13 u 

2 Utg** 

1 u 

 

1954 

1954 

1954 

1955 

1957 

? 

1963 

1966 

1969 

1974 

1977 

1980 

1992 

 

2001 

 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W  

B.W 

 

L.R 

 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland  

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

 

Marend 

747 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------- 
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17. Titel: Raket-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* 1957 anges felaktigt 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

1955 

1955 

1957 

1960* 

1965 

1970 

1974 

1976 

1985 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

770 

 

18. Titel: TT-mysteriet 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

1955 

1955 

1955 

1955 

1957 

1960 

1966 

1970 

1974 

1976 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson  

Ericson  

Ericson  

Ericson 

806 

 

 

19. Titel: Tefats-mysteriet 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

1956 

1956 

1957 

1960 

1966 

1970 

1974 

1977 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson  

Ericson  

Ericson  

Ericson 

811 

 

20. Titel: TV-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* Distribueras av Books-On-Demand 

 

 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag B.W-nr 

1 Utg 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

12 u 

13 u 

2 Utg* 

1 u 

 

1956 

1956 

1956 

1956 

1956 

1959 

1964 

1966 

1971 

1974 

1977 

1980 

1992 

 

2001 

 

B.W 

B.W  

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W  

B.W 

 

L.R 

 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland  

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

 

Marend 

831 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------- 
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21. Titel: Lördags-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* Hegland anges felaktigt som illustratör till 

omslaget. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u* 

7 u 

8 u 

9 u 

1957 

1957 

1958 

1960 

1966 

1970 

1974 

1976 

1978 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson  

Ericson  

Ericson  

Ericson  

854 

 

22. Titel: Tåg-mysteriet 

Författare: IA 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

1957 

1957 

1957 

1957 

1957 

1962 

1965 

1971 

1974 

1977 

1982 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson  

Ericson  

Ericson  

Ericson 

879 

 

23. Titel: Fotbolls-mysteriet 

Författare: IA 

 

* Ericson anges felaktigt som illustratör till 

omslaget. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u* 

8 u 

9 u 

10 u 

11 u 

1958 

1958 

1958 

1961 

1965 

1968 

1970 

1973 

1975 

1977 

1979 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

902 

      

24. Titel: Pyramid-mysteriet 

Författare: SRR 

 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

10 u 

1958 

1958 

1958 

1958 

1960 

1965 

1970 

1974 

1976 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

928 
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25. Titel: Bil-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* Distribueras av Books-On-Demand 

 

 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag B.W-nr 

1 Utg 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

2 Utg* 

1 u 

 

1959 

1959 

1960 

1965 

1969 

1972 

1974 

1976 

1980 

 

2001 

 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

 

L.R 

 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

 

Marend 

952 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------- 

 

26. Titel: Rymd-mysteriet 

Författare: IA 

 

* 1966 anges felaktigt. Upplagan anges 

felaktigt som 5 u. Egentligen borde det ha 

varit 7 u från 1969. Hegland anges felaktigt 

som illustratör till omslaget. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

5 u* 

7 u 

8 u 

9 u 

1959 

1959 

1959 

1959 

1966 

1967 

1969 

1975 

1979 

1984 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

977 

 

27. Titel: Zick-Zack-mysteriet 

Författare: IA 

 

* Heglands signatur saknas, men allt annat 

på omslaget tyder på att det är han. 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u* 

2 u* 

3 u* 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

1960 

1960 

1965 

1969 

1972 

1974 

1976 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland? 

Hegland? 

Hegland? 

Ericson  

Ericson  

Ericson  

Ericson  

Ericson  

1 000 

 

28. Titel: Tvilling-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* De nya ungdomsböckerna 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag Nummer 

1 utg 

1 u 

2 utg 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

 

1960 

 

1966 

1966 

1971 

1974 

1976 

1977 

1981 

 

Hörsta 

 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

 

L. Ek 

 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

DNUB* 

1 

B.W-nr 

1293 

 

5B. Titel: Film-mysteriet  

Se nummer 5 ovan - Klas och Göran vid 

filmen. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1960 B.W  1025 
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29. Titel: Skyskrape-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* De nya ungdomsböckerna 

Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag Nummer 

1 utg 

1 u 

2 utg 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

 

1961 

 

1966 

1966 

1966 

1972 

1974 

1976 

1977 

 

Hörsta 

 

B.W 

B.W  

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

 

Okänd 

 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 1 

& 2 

DNUB* 

7 

B.W-nr 

1321 

 

4B. Titel: Dubbelgångar-mysteriet 

Se nummer 4 ovan - Hubert som reporter. 

 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1961 B.W  1074 

 

30. Titel: Grodmans-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

1962 

1964 

1966 

1971 

1974 

1977 

1979 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland  

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1090 

 

31. Titel: Chiffer-mysteriet 

Författare: IA 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

1962 

1962 

1962 

1966 

1971 

1973 

1975 

1977 

1982 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland  

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1120 

 

32. Titel: Boxer-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

1963 

1965 

1966 

1972 

1974 

1976 

1982 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1143 
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33. Titel: Slalom-mysteriet 

Författare: SRR 

 

* Hegland anges felaktigt som illustratör till 

omslaget. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u* 

5 u 

6 u 

7 u 

1963 

1963 

1963 

1970 

1974 

1977 

1979 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

1170 

 

34. Titel: Miljon-mysteriet 

Författare: IA 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

1964 

1966 

1970 

1972 

1974 

1976 

1978 

1984 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1193 

 

35. Titel: Grott-mysteriet 

Författare: IA 

 

* Hegland anges felaktigt som illustratör till 

omslaget. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u* 

5 u 

6 u 

7 u 

1964 

1964 

1964 

1970 

1974 

1976 

1979 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

1220 

 

36. Titel: Helikopter-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

1965 

1965 

1971 

1973 

1975 

1977 

1981 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Hegland 

Hegland 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1243 

 

37. Titel: Smugglar-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

1965 

1965 

1965 

1970 

1972 

1974 

1976 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Hegland 

Hegland 

Hegland 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson ? 

Ericson 2 

Ericson 2 

1272 

 

28B. Titel: Tvilling-mysteriet 

Se nummer 28 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1966 B.W  1293 
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29B. Titel: Skyskrape-mysteriet 

Se nummer 29 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1966 B.W  1321 

 

38. Titel: Dubbeldäckar-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

1967 

1967 

1967 

1967 

1974 

1976 

1980 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

Ericson 2 

1393 

 

2B. Titel: Agent-mysteriet 

Se nummer 2 ovan - Det försvunna 

manuskriptet. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1968 B.W  1436 

 

39. Titel: Rånar-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

9 u 

1969 

1969 

1969 

1969 

1971 

1973 

1974 

1977 

1981 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

B.W 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1490 

      

40. Titel: Tavel-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

1970 

1970 

1970 

1970 

1970 

1975 

1978 

1984 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1543 

 

41. Titel: Sedel-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

1971 

1971 

1971 

1971 

1974 

1977 

1979 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1596 

 

1B. Titel: Portfölj-mysteriet 

Se nummer 1 ovan - Tvillingdetektiverna 
Upplaga År Förlag Omslag W.U-nr 

 1972 B.W  101 
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42. Titel: Långtradar-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

1972 

1972 

1972 

1972 

1974 

1976 

1979 

1984 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

1658 

 

43. Titel: Maffia-mysteriet 

Författare: SRR 

 

Anmärkning: Ericsons omslag variant två 

med reg.nr. bestående av tre bokstäver och 

tre siffror har återfunnits redan på upplaga 

från 1973. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

6 u 

7 u 

8 u 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1975 

1978 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

B.W 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 1 

Ericson 2 

Ericson 2 

1718 

 

44. Titel: Kapar-mysteriet 

Författare: SRR 
Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag Nummer 

Utg 1 

1 u 

Utg 2 

1 u 

 

1973 

 

1980 

 

Williams 

 

B.W 

 

Ericson 

 

Ericson 

Polkanr 

5 

B.W-nr 

2111 

 

45. Titel: Prinsess-mysteriet 

Författare: SRR 
Utgåva/ 

Upplaga 

År Förlag Omslag Nummer 

Utg 1 

1 u 

Utg 2 

1 u 

2 u 

3 u 

 

1974 

 

1980 

1980 

1980 

 

Williams 

 

B.W 

B.W 

B.W 

 

Ericson 

 

Ericson 

Ericson 

Ericson 

Polkanr 

10 

B.W-nr 

2137 

 

46. Titel: Segelflyg-mysteriet 

Författare: SRR 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 

2 u 

3 u 

4 u 

5 u 

1974 

1974 

1974 

1974 

1979 

B.W 

B.W  

B.W  

B.W  

B.W 

Salutskij 

Salutskij 

Salutskij 

Salutskij 

Salutskij 

1776 

 

44b. Titel: Kapar-mysteriet 

Se nummer 44 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1980 B.W  2111 

 

45b. Titel: Prinsess-mysteriet 

Se nummer 45 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

 1980 B.W  2137 
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47. Titel: Varulvs-mysteriet 

Författare: Dag Hogsten* 

 

* Dag Hogsten hade huvudansvar för boken, 

men utarbetades tillsammans med Börje 

Isakson och George Johansson. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 1981 B.W Salutskij 2197 

 

48. Titel: Cykel-mysteriet 

Författare: Börje Isakson* 

 

* Börje Isakson hade huvudansvar för 

boken, men utarbetades tillsammans med 

Dag Hogsten och George Johansson. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 1982 B.W Salutskij 2225 

 

49. Titel: Ballong-mysteriet 

Författare: George Johansson* 

 

* George Johansson hade huvudansvar för 

boken, men utarbetades tillsammans med 

Börje Isakson och Dag Hogsten. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 1982 B.W Salutskij 2254 

 

50. Titel: Ångbåts-mysteriet 

Författare: Dag Hogsten* 

 

* Dag Hogsten hade huvudansvar för boken, 

men utarbetades tillsammans med Börje 

Isakson och George Johansson. 

Upplaga År Förlag Omslag B.W-nr 

1 u 1983 B.W Salutskij 2279 

25b. Titel: Bil-mysteriet 

Se nummer 25 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag  

 2001 L.R   

 

20b. Titel: TV-mysteriet 

Se nummer 20 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag  

 2001 L.R   

 

16b. Titel: Tunnelbane-mysteriet 

Se nummer 16 ovan. 
Upplaga År Förlag Omslag  

 2001 L.R   
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4. Samlarguide till omslagen 
 

Före Wahlströms  

De fyra böcker som är utgivna på Lindqvists förlag kom i två upplagor vardera med omslag som 

skiljer sig åt i någon mån, även om illustratören till båda upplagorna är Hägg. Undantaget är Klas 

och Göran vid filmens andra upplaga från 1954 där det med största sannolikhet inte är Hägg som 

gjort omslaget. Hägg var med all sannolikhet Harald Hägg som var en god vän och reskamrat till 

Rommerud. Omslagstecknaren till Hubert som reporter, som gavs ut i en upplaga på J. Beckmans 

förlag, är ännu inte identifierad, men hans signatur ser ut som två m. 

 
 

Wahlströmsepoken  

Wahlströmsepoken innebär att varje bok till och med Smugglarmysteriet 1965 i grunden har två 

omslag. De äldre omslagen är i regel gjorda av Bertil Hegland. Göte Göransson har emellertid 

gjort omslaget till Ishockeymysteriet. Omslagstecknarna till Speedway- och Motorcykelmysteriet 

är ännu inte identifierade. Av de nya omslagen gjordes de flesta av Ola Ericson, men även 

Gideon Salutskij har medverkat och gjorde de fem sista omslagen på B. Wahlströms. Från och 

med Tvillingmysteriet, 1966, finns bara ett omslag per bok, även om det kan finnas olika 

varianter av i grunden samma omslag. Ola Ericsons omslag ändrades ibland något mellan 

upplagorna. Ibland skiljer sig layouten åt, och ibland har vissa mindre ändringar gjorts av 

exempelvis registreringsskyltarna.  

 

Vad gäller brytpunkten mellan Heglands och Ericsons omslag, så infinner den sig åren 1966-

1970. Heglands sista omslag var till Smugglarmysteriet 1965, men hans äldre omslag finns med 

på upplagorna fram till åtminstone 1970 i vissa fall. Samtidigt börjar Ericsons omslag att 

introduceras 1966. Under denna period förefaller det också vara relativt vanligt med feltryck i 

upplagorna. 

 

 

Hörsta och Williams  

Illustratören till Tvillingmysteriet på Hörsta förlag heter Lennart Ek, medan tecknaren till 

Skyskrapemysteriet inte är angiven. Kaparmysteriet och Prinsessmysteriet på Williams förlag har 

omslag av Ola Ericson. 

 

 

L. Rommerud 

L. Rommerud har på eget förlag gett ut Bil- TV- och Tunnelbanemysteriet. Illustratören till de 

omslagen är Mart Marend. 

 

 
Förkortningar 

H = Hegland 

E = Ericson (E1 = variant 1) (E2 = variant 2) 

u = Upplaga 
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Omslag 
 

Lindqvists förlag         

Titel Äldre omslag Senare omslag Kända varianter Kommentarer 

Tvillingdetektiverna Hägg 

1u - 1944 

Hägg 

2u - 1951 

  Häggs båda omslag 

skiljer sig något åt.  

Det försvunna 

manuskriptet 

Hägg 

1u - 1944 

Hägg 

2u - 1952 

  Häggs båda omslag 

skiljer sig något åt. 

Cirkus Babbini Hägg 

1u - 1945 

Hägg 

2u - 1953 

  Häggs båda omslag 

skiljer sig något åt. 

Klas och Göran vid 

filmen 

Hägg 

1u - 1947 

? 

2u - 1954 

  Vem som har gjort 

omslaget till 2u 1954 

är en gåta. Samma 

omslag förekommer 

på finska förlaget 

Söderströms utgåva 

1954. 

J. Beckmans förlag         

Hubert som reporter ? 

1u - 45 

    Okänd illustratör, 

eventuellt någon med 

signaturen MM. 

B. Wahlströms förlag         

Frimärksmysteriet 

på Loberga 

Hegland 

T.o.m 7u/63, 

delvis även 8u/67 

Ericson 

Fr.o.m. 8u/67 

 

E1: 8u/67 - 9u/70 - 

gul 

wahlströmsremsa 

med svart text.  

E2: 10u/73 - gul 

wahlströmsremsa 

med röd text. 

E3: 12u/79 röd 

wahlströmsremsa 

med gul text. 

8u förefaller finnas 

med omslag av både 

Ericson och Hegland. I 

boken med Heglands 

omslag anges ändå 

Ericson som 

illustratör. 

Mysteriet med 

silverkulan 

Hegland 

T.o.m. 6u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 7u/69 

  1u har 

wahlströmsnumret 586 

längst ned på ryggen. 

3u har numret längst 

upp. 

Radio-mysteriet Hegland 

T.o.m. 6u/63 

Ericson 

Fr.o.m. 7u/68.  

E1: 7u/68 - 8u/70 - 

transparent 

wahlströmsremsa, 

grågrön bakgrund.  

E2: 9u/74 -11u/80 - 

röd 

wahlströmsremsa, 

blå bakgrund. 

En av mina 7u med 

Hegland är utgiven 

1963, den andra 1968 

med Ola Ericson. 

Flyg-mysteriet Hegland 

T.o.m. 7u/67 

Ericson 

Fr.o.m. 8u/71 

E1: t.o.m. 12u/81 - 

blå 

wahlströmsremsa 

med vit text, röd 

titel, gul bakgrund. 

E2: 13u/92 - ny 

layout, överst 

Tvilling-

detektiverna med 

i:et som ett 

förstoringsglas, 

titeln svart. 
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Speedway-mysteriet ? 

T.o.m. 9u/67 

Ericson 

Fr.o.m. 10u/71.  

  Svårtydd signatur till 

de äldre omslagen, 

eventuellt "Follies", 

eller "Rolli E". 

Mysteriet med 

lejonbrunnen 

Hegland 

T.o.m. 5u/62 

Ericson 

Fr.o.m 6u/67 

E1: 6u/67 - 

transparent 

wahlströmsremsa 

med röd text. 

E2: 7u/73 - 10u/80 

- blå 

wahlströmsremsa 

med vit text. 

  

Ishockey-mysteriet Göransson 

T.o.m. 8u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 9u/69. 

    

Fäbods-mysteriet Hegland 

T.o.m. 5u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 6u/67 

E1: 6u/67 - 7u/70 - 

röd 

wahlströmsremsa 

med mörkblå/svart 

text, titeln klargul 

utan kantlinjer, 

Sivar Ahlrud i 

svart. 

E2: 8u/74 -10u/82 - 

grön 

wahlströmsremsa 

med vit text, titeln 

gul med svarta 

kantlinjer, Sivar 

Ahlrud i vitt. 

  

Motorcykel-

mysteriet 

? 

T.o.m. 7u/67 

Ericson 

Fr.o.m 8u/71. 

  Ej angiven illustratör 

till de äldre omslagen. 

Trav-mysteriet Hegland 

T.o.m. 5u/63 

Ericson 

Fr.o.m. 6u/68.  

    

Tunnelbane-

mysteriet 

Hegland 

T.o.m. 8u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 9u/69 

E1: 9u/69 - 12u/80 

- röd 

wahlströmsremsa 

med vit text, gul 

titel, blå bakgrund. 

E2: 13u/92- ny 

layout, överst 

Tvilling-

detektiverna med 

i:et som ett 

förstoringsglas, 

titeln vit. 

9u har omslag av 

Ericson, men Hegland 

anges. 

Raket-mysteriet Hegland 

T.o.m. 5u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 6u/70. 

E1: 6u/70 - röd 

wahlströmsremsa 

med vit text, röd 

titel utan kantlinjer, 

ljusgrön/gul 

bakgrund. 

E2: 7u/74 - 9u/85 - 

grön 

wahlströmsremsa 

med vit text, röd 

titel med svarta 

kantlinjer, klargul 

bakgrund. 

  

TT-mysteriet Hegland 

T.o.m. 7u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 8u/70.  
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Tefats-mysteriet Hegland 

T.o.m. 5u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 6u/70.  

 

    

TV-mysteriet Hegland 

T.o.m. 8u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 9u/71.  

E1: t.o.m. 12u/80 - 

transparent 

wahlströmsremsa 

med vit text, gul 

titel. 

E2: 13u/92- ny 

layout, överst 

Tvilling-

detektiverna med 

i:et som ett 

förstoringsglas, 

titeln vit. 

  

Lördags-mysteriet Hegland 

T.o.m. 5u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 6u/70. 

  6u/70 har omslag av 

Ericson, men Hegland 

anges. 

Tåg-mysteriet Hegland 

T.o.m. 7u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 8u/71 

    

Fotbolls-mysteriet Hegland 

T.o.m. 7u/70, 

dock ej 6u/68. 

Ericson 

Fr.o.m. 6u/68, 

dock ej 7u/70.  

  7u har omslag av 

Hegland, men Ericson 

anges.  

Pyramid-mysteriet Hegland 

T.o.m. 6u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 7u/70 

    

Bil-mysteriet Hegland 

T.o.m. 4u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 5u/69 

    

Rymd-mysteriet Hegland 

T.o.m. 6u/67 

Ericson 

Fr.o.m. 5u/66 (eg. 

69), dock ej 

U6/67. 

E1: 5u/66 (eg.69) - 

transparent 

wahlströmsremsa 

med svart text, gul 

titel utan kantlinjer, 

rödbrun bakgrund, 

Sivar Ahlrud i 

svart. 

E2: 7u/75 - 9u/84 - 

blå wahlströms-

remsa med vit text, 

blå titel med svarta 

kantlinjer, gul 

bakgrund, Sivar 

Ahlrud i vitt.  

En variant av 5u/66 

har omslag av Ericson, 

men Hegland anges. 

Av bakpärmens listade 

titlar kan dock boken 

dateras till 1969, och 

den kom således 

mellan den sjätte och 

sjunde upplagan. 

Zick-Zack-mysteriet ? 

T.o.m. 3u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 4u/69 

  Ej angiven illustratör 

till de äldre omslagen, 

men stilen påminner 

mycket om Heglands. 

Film-mysteriet Hegland 

T.o.m. 4u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 5u/70 

E1: 5u/70 - 8u/79 - 

blå 

wahlströmsremsa 

med vit text, grön 

titel, orange 

bakgrund. 

E2: 9u/92- ny 

layout, överst 

Tvilling-

detektiverna med 

i:et som ett 

förstoringsglas. 

  

Dubbelgångar-

mysteriet 

Hegland 

T.o.m. 4u/66. 

Ericson 

Fr.o.m. 5u/70.  
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Grodmans-mysteriet Hegland 

T.o.m. 3u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 4u/71 

    

Chiffer-mysteriet Hegland 

T.o.m. 4u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 5u/71.  

    

Boxer-mysteriet Hegland 

T.o.m. 3u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 4u/72.  

    

Slalom-mysteriet Hegland 

T.o.m. 3u/63 

Ericson 

Fr.o.m. 4u/70 

E1: 4u/70 – 

wahlströmsremsa 

med vit text. 

E2: 5u/74 – 7u/79 

– wahlströmsremsa 

med gultext. 

4u har omslag av 

Ericson, men Hegland 

anges. 

Miljon-mysteriet Hegland 

T.o.m 2u/66 

Ericson 

Fr.o.m. 3u/70 

    

Grott-mysteriet Hegland 

T.o.m. 3u/64 

Ericson 

Fr.o.m. 4u/70 

E1: 4u/70 - 

transparent 

wahlströmsremsa 

med vit text. 

E2: 5u/74 - 7u/79 - 

röd 

wahlströmsremsa 

med gul text. 

4u har omslag av 

Ericson, men Hegland 

anges. 

Helikopter-mysteriet Hegland 

T.o.m. 2u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 3u/71 

    

Smugglar-mysteriet Hegland 

T.o.m. 3u/65 

Ericson 

Fr.o.m. 4u/70 

E1: 4u/70 - 5u/72 - 

gul 

wahlströmsremsa 

med svart text, 

titeln orange, 

mörkblå bakgrund, 

tvilling-

detektivernas logo 

till vänster och 

Sivar Ahlrud till 

höger. 

E2: 7u/76 - 8u/80 - 

orange 

wahlströmsremsa 

med svart text, 

titeln gul, ljusblå 

bakgrund, tvilling-

detektivernas logo 

till höger och Sivar 

Ahlrud till vänster. 

Vilken Ericson-variant 

som gäller för 6u är 

ännu okänt. 

Tvilling-mysteriet Ericson   E1: 1-2u/66 - titeln 

utan svarta 

kantlinjer, Sivar 

Ahlrud direkt 

under titeln. 

E2: 3u/71 - 7u/81 

titeln med svarta 

kantlinjer, Sivar 

Ahlrud med visst 

mellanrum under 

titeln och fetare 

tryck. 

 

 

 

 

 



 26 

Skyskrape-mysteriet Ericson   E1: 1-3u/66 - 5u/74 

- även 7u/77 

förekommer med 

denna variant - 

titeln utan svarta 

kantlinjer placerad 

övre delen till 

höger, tvilling-

detektivernas logo 

nere till vänster, 

Sivar Ahlrud i 

svart under logon. 

E2: 6u/76 - 7u/77 - 

titeln med svarta 

kantlinjer längst 

ned, tvilling-

detektivernas logo 

uppe till höger, 

Sivar Ahlrud 

lodrätt i vitt till 

vänster. 

7u/77 finns både med 

E1 och E2.  

Dubbeldäckar-

mysteriet 

Ericson   E1: 1-4u/67 - 

transparent 

wahlströmsremsa 

med vit text, titeln 

utan kantlinjer, 

Sivar Ahlrud i gult 

nere till vänster, 

bussens nummer 

A705, bilens 

nummer A3102. 

E2: 5u/74 - 7u/80 - 

gul 

wahlströmsremsa 

med svart text, 

titeln har svarta 

kantlinjer, Sivar 

Ahlrud i vitt uppe 

till vänster, bussens 

nummer DPZ 401, 

bilens nummer 

ABC 121. 

  

Agent-mysteriet Ericson       

Rånar-mysteriet Ericson       

Tavel-mysteriet Ericson       

Sedel-mysteriet Ericson       

Långtradar-

mysteriet 

Ericson       

Portfölj-mysteriet Ericson       

Maffia-mysteriet Ericson   E1: 1-6u/73 - 

bilens nummer AG 

52. 

E2: 7u/75 - 8u/78 - 

bilens nummer 

AGO 27?, något 

ljusare i trycket. 

 Anmärkning: Variant 

2 med reg.nr AGO 27? 

Har återfunnits även 

på en upplaga från 

1973. 

Segelflyg-mysteriet Salutskij       

Kapar-mysteriet  Ericson       

Prinsess-mysteriet Ericson       

Varulvs-mysteriet Salutskij       
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Cykel-mysteriet Salutskij       

Ballong-mysteriet Salutskij       

Ångbåts-mysteriet Salutskij       

Hörsta förlag         

Tvilling-mysteriet Lennart Ek       

Skyskrape-mysteriet ?     Ej angiven illustratör. 

Williams förlag         

Kapar-mysteriet  Ericson       

Prinsess-mysteriet Ericson       

L. Rommerud     

Bil-mysteriet Marend    

TV-mysteriet Marend    

Tunnelbane-

mysteriet 

Marend    
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5. Ola Ericsons omslag - en kronologisk översikt 
Ola började teckna omslag till Tvillingdetektiverna 1966 för att under påföljande år göra nya 

omslag till alla nya respektive tidigare utgivna titlar på B. Wahlströms förlag. Nedan visas 

vilket år Ola Ericsons omslag dök upp för första gången till varje specifik titel. Upplagans 

nummer anges med enkel siffra. Tanken är att det skall underlätta samlandet för den som 

söker första upplagorna där Olas omslag var med. Kronologin för varje enskilt år har jag inte 

fastställt, även om en titt på bakpärmens titlar skulle kunna ge ledtrådar. 

 
1966 

Tvillingmysteriet - 1  

Skyskrapemysteriet - 1  

 

1967 

Dubbeldäckarmysteriet - 1 

Fäbodsmysteriet - 6 

Mysteriet med lejonbrunnen - 6 

Frimärksmysteriet på Loberga - 8 

 

1968 

Agentmysteriet - 1 

Radiomysteriet - 7 

Travmysteriet - 6 

Fotbollsmysteriet - 6 (dock ej påföljande         

                                    upplaga 1970 - 7) 

 

1969 

Rånarmysteriet - 1 

Mysteriet med silverkulan - 7 

Tunnelbanemysteriet - 9 

Bilmysteriet - 5 

Rymdmysteriet - 5 (1966 anges felaktigt. En  

                               variant av 5u/66 har omslag   

                               av Ericson, men Hegland  

                               anges. Av bakpärmens  

                               listade titlar kan dock boken  

                              dateras till 1969, och den  

                               kom således mellan den  

                               sjätte och sjunde upplagan.) 

Zick-zack-mysteriet - 4 

Ishockey-mysteriet - 9 

 

1970 

Tavelmysteriet - 1 

Raketmysteriet - 6 

TT-mysteriet - 8 

Tefatsmysteriet - 6 

Lördagsmysteriet - 6 

Pyramidmysteriet - 7 

Filmmysteriet - 5 

Dubbelgångarmysteriet - 5 

Slalommysteriet - 4  

Miljonmysteriet - 3 

Grottmysteriet - 4 

Smugglarmysteriet - 4 

 1971 

Sedelmysteriet - 1 

Motorcykelmysteriet - 8 

TV-mysteriet - 9 

Tågmysteriet - 8 

Grodmansmysteriet - 4 

Chiffermysteriet - 5 

Helikoptermysteriet - 3 

Flygmysteriet - 8  

Speedwaymysteriet - 10 

 

1972 

Långtradarmysteriet - 1 

Portföljmysteriet - 1 

Boxermysteriet - 4  

 

1973 

Maffiamysteriet - 1 

Kaparmysteriet - 1 (Williams förlag) 

 

1974 

Prinsessmysteriet - 1 (Williams förlag) 
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6. Textrevideringar mellan upplagor 
Här avser jag att ta upp de textrevideringar som ibland gjordes mellan olika upplagor av en 

bok. Det handlar dels om de gamla böckerna på Lindqvists respektive J. Beckmans förlag som 

senare gavs ut på B. Wahlströms, dels om böckerna på B. Wahlströms där man ibland ändrade 

uppgifter och gjorde förkortningar mellan upplagorna. Ibland kan det handla om ganska så 

omfattande (och störande) revideringar, varför rent allmänt kan ges rådet att läsa en så 

gammal upplaga om möjligt, i alla fall om man vill insupa nostalgin. Revideringarna är 

graderade efter följande system: 

 

5 - Mycket kraftigt reviderad. Exempelvis kan hela kapitel vara borta, episoder omskrivna, 

huvudpersonerna ha ombytta roller etc. 

4 - Kraftigt reviderad. Exempelvis bortredigerade eller omskrivna episoder, kraftigt 

förkortade passager etc. 

3 - Måttligt reviderad. Exempelvis kan gamla ord vara utbytta mot mer moderna, vissa 

stycken och meningar strukna eller omskrivna, eventuellt nya tillagda, vissa förkortningar av 

begränsad karaktär. 

2 - Lätt reviderad. Exempelvis ändring av adresser och namn, vissa mindre förändringar i 

stycken, uttryck och ord. 

1 - Mycket lätt reviderad. Exempelvis kan vissa enstaka ord och uttryck vara ändrade. 

0 - Ingen revidering. 
 

Titel Jämförda 

upplagor 

Kända 

textvarianter 

Reviderings-

grad 

Sammanfattande 

kommentar 

Tvillingdetektiverna & 

Portfölj-mysteriet 

T1u/1944 

T2u/1951  

P/1972 

T1u 

T2u 

P 

Mellan T1u & 

T2u - 1 

Mellan T & P 

- 5 

P är en mycket 

kraftigt reviderad 

version av T. Flera 

kapitel och episoder 

saknas och mycket är 

omskrivet. Skillnaden 

mellan 1u och 2u av 

T är att man i 2u har 

tagit bort sista delen 

av kapitel 12. 

Det försvunna 

manuskriptet & Agent-

mysteriet 

M1u/1944 

M2u/1952 

AgM1u/1968 

M1u & M2u 

AgM1u 

4+ AgM är en kraftigt 

reviderad version av 

M. Flera episoder är 

omskrivna och 

förkortade. Mellan de 

två upplagorna av M 

föreligger inga 

textskillnader. 

Cirkus Babbini CB1u/1945 

CB2u/1953 

CB1u 0 Inga revideringar 

mellan de två 

upplagorna. 

Hubert som reporter & 

Dubbelgångar-mysteriet 

H1u/1945 

DM1u/1961 

H1u 

DM1u 

1- Det är tveksamt 

huruvida DM skall 

räknas som egen 

variant, eftersom 

förändringarna enbart 

handlar om 

kapitelrubriker och 

några enstaka ord. 

Klas och Göran vid 

filmen & Film-mysteriet 

KGF1u/1947 

FM1u/1960 

FM9u/1992 

 

KGF1u 

FM1u 

 

3- Måttligt reviderad 

med moderniserat 

tidsanpassat språk. 

Ex: Ottoman har 
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blivit soffa, spårvagn 

buss, reservoarpenna, 

skrivmaskin. Mindre 

förkortningar och 

tillägg. I FM1u har 

man ej alltid ändrat 

Norén till Norlén. 

Frimärksmysteriet på 

Loberga 

FL1u/1949 

FL9u/1970 

FL10u/1973 

FL1u 

FL10u 

2- 10u är en lätt 

reviderad version av 

1u. Ett stycke om 

Huberts betyg är 

borta, men förövrigt 

endast mindre 

ändringar. Ingen 

skillnad mellan 1u 

och 9u. 

Mysteriet med 

silverkulan 

MS1u/1950 

MS3u/1955 

MS11u/1980 

MS1u 

MS3u 

MS11u 

Mellan MS1u 

och MS3u - 1- 

Mellan MS1u 

och MS11u - 3 

MS11u är en måttligt 

reviderad version av 

MS1u. Tyvärr har 

man tagit bort roliga 

stycken och 

revideringen framstår 

som ganska okänslig. 

Skillnaden mellan 1u 

och 3u är att man 

ändrat Norén till 

Norlén. 

Radio-mysteriet RaM1u/1950 

RaM7u/1963 

RaM8u/1970 

RaM11u/1980 

RaM1u 

RaM11u 

3 RaM11u är en 

måttligt reviderad 

version av RaM1u. 

Förändringarna består 

huvudsakligen i att 

vissa meningar har 

skrivits om på ett 

modernare språk. 

Ibland har man tagit 

bort en mening. Sven 

Jerring har blivit 

Mister Buster. Alla 

kopplingar till 

Barnens brevlåda är 

borta. Bildspråk 

tenderar man att ta 

bort och ersätta med 

konkret beskrivning. 

Flyg-mysteriet FlM1u/1951 

FlM2u/1953 

FlM9u/1973 

FlM10u/1975 

FlM1u 

FlM10u 

3 FlM10u är en måttligt 

reviderad version av 

FlM1u. I regel 

handlar det om att 

gamla ord och 

företeelser (från 

1950-talet) tagits bort 

eller ersatts av 

modernare varianter. 

Spårvagn har 

exempelvis blivit 

buss. Men man har 

även gjort vissa 

mindre men likväl 

störande 
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förkortningar som gör 

språket mindre 

mustigt och målande. 

Speedway-mysteriet SpM1u/1951 

SpM8u/1965 

SpM13u/1980 

 

SpM1u 0 Inga skillnader 

mellan 1u, 8u och 

13u. 

Mysteriet med 

lejonbrunnen 

ML1u/1952 

ML2u/1953 

ML6u/1967 

ML10u/1980 

ML1u 0 Inga skillnader 

mellan 1u, 2u, 6u och 

8u. 

Ishockey-mysteriet IsM1u/1952 

IsM14u/1980 

IsM1u 

IsM14u 

3 14u är en måttligt 

men illa redigerad 

version av 1u. Ibland 

har man bara bytt 

gamla ord mot nya, 

men ibland har man 

tagit bort meningar 

och delar av 

meningar. 

Fäbods-mysteriet FäM2u/1955 

FäM4u/1959 

FäM6u/1967 

FäM8u/1974 

FäM2u 0 Ingen revidering 

mellan 2u och 8u. 9u 

ej undersökt. 

Motorcykel-mysteriet MoM3u/1953 

MoM9u/1972 

MoM10u/1974 

MoM12u/1977 

MoM3u 0 Ingen revidering 

mellan 3u och 12u. 

13u ej undersökt. 

Trav-mysteriet TrM1u/1954 

TrM9u/1975 

TrM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 9u. 

10u ej undersökt. 

Tunnelbane-mysteriet TuM4u/1955 

TuM11u/1977 

TuM4u 

TuM11u 

3 11u är en måttligt 

reviderad version av 

4u. Vissa ord och 

meningar är utbytta 

respektive borttagna. 

Ibland har 

förkortningar gjorts. 

12u och 13 u ej 

undersökta. 

Raket-mysteriet RM2u/1955 

RM6u/1970 

RM8u/1976 

RM2u 0 Ingen revidering 

mellan 2u och 8u. 9u 

ej undersökt. 

TT-mysteriet TtM1u/1955 

TtM8u/1970 

TtM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 8u, 

annat än att 

kapitelnumren har 

förvandlats från 

bokstäver till siffror. 

9u, 10u, 11u ej 

undersökta. 

Tefats-mysteriet TeM1u/1956 

TeM8u/1977 

TeM9u/1980 

TeM1u 

TeM8u 

3 Ganska omfattande 

revidering av språket 

och tyvärr även 

förkortningar. Flera 

meningar av rolig 

karaktär är borttagna i 

8u. 9u samma variant 

som 8u. 
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TV-mysteriet TVM1u/1956 

TVM11u/1977 

TVM13u/1992 

TVM1u 

TVM11u 

2 11u är en 

förhållandevis lätt 

reviderad version av 

1u. Man har 

mestadels ersatt några 

gamla ord och uttryck 

med mer moderna. 

Men extra synd att 

man har tagit bort 

avsnittet där Hubert 

drömmer att han blir 

luggad i skolan. 

Ingen revidering 

mellan 11u och 13u. 

Lördags-mysteriet LöM1u/1957 

LöM7u/1974 

LöM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 8u 

och 9u ej undersökta. 

 

Tåg-mysteriet TåM1u/1957 

TåM9u/1974 

TåM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 9u. 

10u ej undersökt. 

Fotbolls-mysteriet FoM1u/1958 

FoM8u/1973 

FoM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 8u. 9u, 

10u och 11u ej 

undersökta. 

Pyramid-mysteriet PyM1u/1958 

PyM7u/1970 

PyM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 8u, 

9u och 10u ej 

undersökta. 

Bil-mysteriet BiM1u/1959 

BiM5u/1969 

BiM7u/1974 

BiM1u 

BiM5u 

1- Hannas Chevrolet har 

gått från 1937 års till 

1947 års modell i 5u 

och efterföljande. 8u 

och 9u ej undersökta. 

Rymd-mysteriet RyM1u/1959 

RyM5u/1966 

RyM7u/1975 

RyM1u 0 Endast 

kapitelnumreringen 

har förvandlats från 

text till siffror. Så 

redan i 5u. 8u och 9u 

ej undersökta. 

Zick-zack-mysteriet ZzM1u/1960 

ZzM5u/1972 

ZzM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 5u. 6u, 

7u och 8u ej 

undersökta. 

Tvilling-mysteriet 

(Hörsta & Wahlströms) 

TvMH/1960 

TvM1uW/1966 

TvM7uW/1981 

TvMH 

TvM1uW 

1- Minimal revidering 

när boken kom på 

Wahlströms. 

"artikeln" har blivit 

"den följande 

artikeln". "12.10" har 

blivit "12.00". Ingen 

revidering mellan 1u 

och 7u (Wahlströms) 

Skyskrape-mysteriet 

(Hörsta & Wahlströms) 

SkMH/1961 

SkM1uW/1966 

SkM7uW/1977 

SkMH 

SkM1uW 

1- Minimal revidering 

när boken kom på 

Wahlströms. 

"Raggarbilen har 

blivit "Buicken". 

Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 
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Grodmans-mysteriet GrM1u/1962 

GrM5u/1974 

GrM7u/1979 

GrM1u 

GrM7u 

2- Ingen revidering 

mellan 1u och 5u. 

Däremot har man 

gjort en 

förhållandevis lätt 

revidering av 7u. Men 

det är irriterande att 

man har tagit bort 

Huberts gröna filthatt 

och ersatt Owe 

Thörnqvist med 

Någon. 

Chiffer-mysteriet ChM1u/1962 

ChM6u/1973 

ChM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 6u. 7u, 

8u, 9u ej undersökta. 

Boxer-mysteriet BoM1u/1963 

BoM7u/1982 

BoM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 

Slalom-mysteriet
2
 SlM1u/1963 

SlM5u/1974 

SlM6u/1977 

SlM1u 

SlM6u 

2 Ingen revidering 

mellan 1u och 5u. 6u 

är däremot en lätt 

reviderad version av 

1u. Lokaltidningen 

har bytt namn och en 

del, som man kanske 

tyckte, tidsbundna 

namn och uttryck har 

tagits bort.  

Miljon-mysteriet MiM1u/1964 

MiM3u/1970 

MiM7u/1978 

MiM1u 

MiM7u 

1- Ingen revidering 

mellan 1u och 3u. I 

den 7u har man bytt 

Huberts namn från 

Ansgar Hubert 

Absalon till Hubertus 

Baltzar Holmfrid. (sid 

50). 8u ej undersökt. 

Grott-mysteriet GrM1u/1964 

GrM5u/1974 

GrM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 5u. 6u 

och 7u ej undersökta. 

Helikopter-mysteriet HeM1u/1965 

HeM7u/1981 

HeM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 

Smugglar-mysteriet SmM1u/1965 

SmM7u/1976 

SmM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 8u 

ej undersökt. 

Dubbeldäckar-mysteriet DuM1u/1967 

DuM5u/1974 

DuM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 5u. 6u 

och 7u ej undersökta. 

Rånar-mysteriet RåM1u/1969 RåM1u   Har ej kunnat jämföra 

med senare upplaga. 

Tavel-mysteriet TaM1u/1970 

TaM7u/1978 

TaM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 8u 

ej undersökt. 

Sedel-mysteriet SeM1u/1971 SeM1u   Har ej kunnat jämföra 

med senare upplaga. 

Långtradar-mysteriet LåM1u/1972 

LåM8u/1984 

LåM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 8u. 

Maffia-mysteriet MaM1u/1973 

MaM7u/1975 

MaM1u 0 Ingen revidering 

mellan 1u och 7u. 8u 

ej undersökt. 

                                                           
2
 Undersökningen för Slalommysteriet är gjord av samlaren Q, som tackas för denna insats. 
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Kapar-mysteriet 

(Williams & 

Wahlströms) 

KmWI1u/1973 

KmWA1u/1980 

KmWI1u 

KmWA1u 

1+ Vissa mindre 

språkrevideringar har 

gjorts mellan 

upplagan på Williams 

och Wahlströms. 

Oftast handlar det om 

ändrat ordföljd eller 

att vissa ord är utbytta 

mot modernare. 

Ibland har man tagit 

bort slanguttryck. 

Någon enstaka gång 

har man tagit bort en 

mening som saknar 

betydelse för 

sammanhanget. 

Prinsess-mysteriet 

(Williams & 

Wahlströms) 

PmWI1u/1974 

PmWA1u1980 

PmWI1u 

PmWA1u 

1+ Vissa mindre 

språkrevideringar har 

gjorts mellan 

upplagan på Williams 

och Wahlströms. 

Oftast handlar det om 

ändrat ordföljd eller 

att vissa ord är utbytta 

mot modernare. 

Någon enstaka gång 

har man tagit bort en 

mening som saknar 

betydelse för 

sammanhanget. 

Segelflyg-mysteriet SfM1u/1974 SfM1u   Har ej kunnat jämföra 

med 5u/1979. 

Varulvs-mysteriet VaM1u/1981 VaM1u   Kom endast i en 

upplaga 

Cykel-mysteriet CyM1u/1982 CyM1u   Kom endast i en 

upplaga 

Ballong-mysteriet BaM1u/1982 BaM1u   Kom endast i en 

upplaga 

Ångbåts-mysteriet ÅnM1u/1983 ÅnM1u   Kom endast i en 

upplaga 
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7. Serietidningen Tvillingdeckarna 
Tvillingdetektiverna gavs även ut som serietidningen "Tvillingdeckarna" åren 1973-74 

(Williams förlag) och 1979-81 (Sundbyberg: Semic press). Den tecknades av Ola Ericson. 

Tidningen började ges ut hösten 1973, och det året hann man bara ge ut 3 nummer. 1974 

utkom sju nummer. 1973-74 var serien i färg, sidantalet var 36 och formatet 17,5x25,5. 

Tidningen hade då två omslag. Serien låg sedan nere till 1979 då det kom ett nummer. 1980 

fortsatte utgivningen med fyra nummer och 1981 med tre. De tre sista åren var formatet 

17x24,5 och sidantalet 52. Dessa år var serien tecknad i svart/vitt/rött.  
 

De flesta äventyren bygger på böckerna. I första numret 1973 heter ett äventyr till exempel 

"Mysteriet med Spökälgen", vilket är ungefär samma historia som boken "Fäbodsmysteriet". 

Men det kom också nyskrivna äventyr. Många av dessa hade spökskrivare, men Ola Ericson 

har informerat om att hans dotter Ylva skrev 16 av dem. Men 1981 börjar man allt mer ge ut 

1970-talsepisoder i repris, dock utan att ange detta.  

 

En och annan historia förefaller enbart ha publicerats i dagspressen och tidskrifter och ej i 

serietidningen. Som exempel kan anföras Mysteriet med Spökhuset som återfinns i Killarnas 

kalender 1983. 

 
 

Nummer Serier 

1973:1 Mysteriet med Spökälgen/Mysteriet med den stulna bilen. 

1973:2 Mysteriet med helgsabotören/Mysteriet med grodmannen. 

1973:3 Slalommysteriet/Flygmysteriet. 

1974:1 Mysteriet med månraketen/Mysteriet med det försvunna manuskriptet 

1974:2 Trillingmysteriet/Mysteriet med de försvunna smugglarna.  

1974:3 TV-stjärnan som kom bort/Den kapade långtradaren. 

1974:4 Den svårlösta koden/Storlommens hemlighet.  

1974:5 Mysteriet med de blå fåglarna/Filmmysteriet.  

1974:6 Radiomysteriet/Helikoptermysteriet.  

1974:7 Båtmysteriet/Cirkusmysteriet.  

1979:1 Mysteriet med det flygande tefatet/Mysteriet med lyktgubben/Mysteriet med graven i 

skogen/Ficktjuvsbrottning. 

1980:1 Pyromanen/Den falske direktören/Fasadklättraren/Hubbe på rätt kanal. 

1980:2 Slottsmysteriet/Sjukhusmysteriet/Djurparksmysteriet/Ormtjusaren. 

1980:3 Urmakerimysteriet/Hundmysteriet/Mysteriet med dromedaren. 

1980:4 Mysteriet med den gula lådan/Utlandsresan/Syster Hildur/Konstskojaren. 

1981:1 Liemannen/Helgsabotören/Cementkupolen 

1981:2 Mysteriet med de bortbytta skidorna/Den kapade långtradaren /Mysteriet med 

tvillingväskorna/Cirkusmysteriet 

1981:3 Mysteriet med de försvunna smugglarna/ Filmmysteriet/Radiomysteriet/Mysteriet med månraketen. 
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8. Tvillingdetektiverna som följetong 
Minst fem av böckerna har även gått som följetong med illustrationer, liksom en annan bok av 

Sid Roland Rommerud. 

 

Först ut var Speedwaymysteriet i Mysteriemagasinet 1954:1 till och med 1955:5, med 

illustrationer av Göte Göransson.
3
 Omslagen till nummer1954:1 och 1954:5 har direkt 

anknytning till Speedwaymysteriet. Mysteriemagasinet är inte alltid helt enkel att få tag på 

och priserna kan variera mycket. De flesta verkar kosta mellan 50 och 125 kr styck. 
 

 

Från och med nummer 15 1955 gick TT-mysteriet som följetong i Allers1955. Istället för 

illustrationer använde man sig av fotografier som visar olika scener och personer från 

berättelsen. 

 

1955 gick Tvillingdetektiverna som följetong i Stjärnmagasinet med illustrationer av Göte 

Göransson.  Det började i nummer 13 med en avslutad liten berättelse så att läsarna skulle lära 

känna Klas och Göran. Historien heter ”Tvillingdetektiverna åker spårvagn”. Den anges vara 

nyskriven, men är egentligen en något omskriven variant av Flygmysteriets första kapitel. I 

följande nummer startar så Tunnelbanemysteriet, vilken sedan avslutas i nummer 21. 

 

1956 gick Televisionsmysteriet som följetong i Fantomen med illustrationer av Göte 

Göransson. Den började i nummer två och avslutades i nummer tio. Följetongen är en något 

förkortad version av den bok som skulle komma på B. Wahlströms förlag senare samma år. 

Men Fantomen var alltså först med publiceringen. Tvillingdetektiverna  pryder omslagen till 

nummer två och sju. Fantomen från 1956 är i regel ganska dyr och man får räkna med att 

betala minst 100 kr för ett nummer i hyfsat skick. Vid sämre kvalitet kan det dock bli 

betydligt billigare. 

 

Hösten 1957 gick Lördagsmysteriet som följetong i Allers från nummer 38 till och med 48. 

Illustrationerna gjordes av Ernst Köhler. Allers från denna tid torde vara ganska svåra att 

finna, men inte omöjligt på något sätt. 

 

Även Sid Roland Rommeruds berättelse Karavan 17 publicerades som följetong i Allers 1955, 

alltså redan året innan den kom i bokform på B. Wahlströms förlag. Följetongen började 

troligen runt nummer 34 och avslutades troligen i nummer 43. Illustrationerna gjordes av 

Martin Hugerud. 

 

 

9. Vykort 
Två av omslagen har publicerats som vykort.  

 

Ishockeymysteriets äldre omslag av Göte Göransson kom i samband med att B. Wahlströms 

firade 80 år 1994, då man gav ut en vykortsserie benämnd ”Åtta decennier med B. 

Wahlströms Ungdomsböcker”. 

 

Tunnelbanemysteriets omslag av Bertil Hegland har också kommit som vykort på Förlag 

Håkan Eriksson. Vilket år det kom är okänt.  

 

                                                           
3
 En samlare som kallar sig Q var den som först upptäckte tvillingdetektiverna i Mysteriemagasinet och 

Fantomen. 
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10. Tvillingdetektiverna i de nordiska grannländerna 

Tvillingdetektiverna har även kunnat läsas i våra nordiska grannländer. De finska och norska 

utgåvorna kan man ibland se. De danska ser man ytterst sällan och de isländska aldrig. 
  

Tvillingdetektiverna i Finland på finska 

"Motorcykelmysteriet" gavs ut redan 1956 på K.J. Gummerus. 1971 börjar man ge ut 

böckerna igen och fram till 1990 gavs det ut 36 titlar på Karisto förlag. 

 
Finsk titel 

Eventuell serie/nummer 

Svensk titel 

År Förlag Översättare Omslag 

Valokuvattu varkaus : poikien 

seikkailuromaani 

Gummeruksen morten kirjasto; 20 

Motorcykelmysteriet 

1956 K.J. Gummerus Pentti J. Huhtala ? 

Punaisen bussin arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 1 

(Röda bussens mysterium) 

Dubbeldäckarmysteriet 

1971 

1972 

1985 

Karisto Rauni Kanerva Ola Ericson 

Taulujen arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 2 

Tavelmysteriet 

1971 

1973 

1985 

Karisto Rauni Kanerva Ola Ericson 

Kaksoisarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 3 

Tvillingmysteriet 

1971 

1985 

Karisto Rauni Kanerva Ola Ericson 

Sammakkomiehen arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 4 

Grodmansmysteriet 

1971 

1974 

1985 

Karisto Rauni Kanerva Ola Ericson 

Krokotiililammen arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 5 

(Krokodilsjöns gåta) 

Flygmysteriet 

1972 

1985 

Karisto Kari Jalonen Ola Ericson 

Pyramidin arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 6 

Pyramid-mysteriet 

1972 

1988 

Karisto Kari Jalonen Ola Ericson 

Kaksoisolennon arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 7 

Dubbelgångarmysteriet 

1972 

1986 

Karisto Eliisa Soirila Ola Ericson 

Salakuljetusarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 8 

Smugglarmysteriet 

1973 Karisto Eliisa Soirila Ola Ericson 

Automaalaamon arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 9 

(Bilmåleriets mysterium) 

Rånarmysteriet 

1974 

1986 

Karisto Rauni Kanerva Ola Ericson 

Jääkiekkoarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 10 

Ishockeymysteriet 

1974 Karisto Jukka Jaatinen Ola Ericson 

Rekka-auton arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 11 

Långtradarmysteriet 

1974 Karisto Jukka Jaatinen Ola Ericson 

Agenttiarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 12 

Agentmysteriet 

1974 

1982 

Karisto Eliisa Soirila Ola Ericson 

Purjelentoarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 13 

Segelflygmysteriet 

 

1975 Karisto Rauni Kanerva Gideon Salutskij? 
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Mafia-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 14 

Maffiamysteriet 

1976 Karisto Anne Seppälä Ola Ericson 

Miljoona-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 15 

Miljonmysteriet 

1978 Karisto Sirkku 

Lehmusvaara 

Ola Ericson 

Luola-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 16 

Grottmysteriet 

1978 Karisto Sirkku 

Lehmusvaara 

Ola Ericson 

Lauantai-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 17 

Lördagsmysteriet 

1979 Karisto Paula-Maija 

Tuominen 

Ola Ericson 

Jalkapallo arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 18 

Fotbollsmysteriet 

1979 Karisto Kauko Lahtinen Ola Ericson 

Rakettiarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 19 

Raketmysteriet 

1980 Karisto Lasse Lehtonen Ola Ericson 

Seteliarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 20 

Sedelmysteriet 

1980 Karisto Pirjo Helasti Ola Ericson 

Maanalaisen arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 21 

Tunnelbanemysteriet 

1981 Karisto Pirjo Helasti Ola Ericson 

Pilvenpiirtäjän arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 22 

Skyskrapemysteriet 

1981 Karisto Helkky Saariaho Ola Ericson 

Helikopteriarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 23 

Helikoptermysteriet 

1981 Karisto Pirjo Helasti Ola Ericson 

Slalomarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 24 

Slalommysteriet 

1981 Karisto Tuomas 

Paavilainen 

Ola Ericson 

Postimerkin arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 25 

Frimärks-mysteriet på Loberga 

1982 Karisto Markku 

Parviainen 

Ola Ericson 

Karjamajan arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 26 

Fäbodsmysteriet 

1982 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

Raviarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 27 

Travmysteriet 

1983 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

Moottoripyörä-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 28 

Motorcykelmysteriet 

1983 Karisto Pirjo Helasti Ola Ericson 

Radioarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 29 

Radiomysteriet 

1984 Karisto Helinä 

Heikkonen 

Ola Ericson 

Kaappariarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 30 

Kaparmysteriet 

1984 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

Prinsessa-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 31 

Prinsessmysteriet 

1985 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

Romuauton arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 32 

Bilmysteriet 

 

 

 

1985 Karisto Tuula Syvänperä Ola Ericson 
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Elokuva-arvoitus 

Etsiväkaksoset ; 33 

Filmmysteriet 

1986 Karisto Marja Keskinen Ola Ericson 

Televisioarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 34 

TV-mysteriet 

1987 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

Bokseriarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 35 

Boxer-mysteriet 

1988 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

Salkkuarvoitus 

Etsiväkaksoset ; 36 

Portföljmysteriet 

1990 Karisto Esko Louhiala Ola Ericson 

 

 

Tvillingdetektiverna i Norge 

Redan 1947 kom den första boken "Tvillingdetektiverna" i en norsk översättning. Den fick 

där titeln "Bulle og Börre tar 1830 ekspressen". Några fler böcker förefaller inte ha kommit ut 

förrän på 1950-talet då ett flertal titlar kom ut på Forlagshuset. Avslutningsvis har jag hittat en 

utgåva från 1977 av "Portföljmysteriet" utgiven på Hjemmet. På norska blev det 

"Dokumentmappemysteriet".  

 
Norsk titel 

Eventuell serie/nummer 

Svensk titel 

År Förlag Översättare Omslag 

Bulle og Børre tar 18.30 

ekspressen 

Tvillingdetektiverna 

1947 Damm Harald Bache ? 

Speedway-mysteriet 

(Blink-serien; 8) 

Speedway-mysteriet 

1954 Damm Finn Aasen ? 

Tvillingdetektivene og 

travmysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 1) 

Travmysteriet 

1958 Forlagshuset Arnold Jacoby Sten Nilsen 

Tvillingdetektiverne og 

tunnelbanemysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 2) 

Tunnelbanemysteriet 

1958 Forlagshuset Arnold Jacoby ? 

Tvillingdetektivene og 

motorsykkelmysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 3) 

Motorcykelmysteriet 

1958 Forlagshuset Arnold Jacoby ? 

Tvillingdetektivene og 

fotballmysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 4) 

Fotbollsmysteriet 

1958 Forlagshuset Arnold Jacoby ? 

Tvillingdetektivene og 

ishockey-mysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 5) 

Ishockey-mysteriet 

1959 Forlagshuset Arnold Jacoby Sten Nilsen 

Tvillingdetektivene og 

lørdags-mysteriet 

(Tvillingdetektivene ; Nr 6) 

Lördags-mysteriet 

1959 Forlagshuset Arnold Jacoby Sten Nilsen 

Tvillingdetektivene og 

togmysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 7) 

Tågmysteriet 

1959 Forlagshuset Arnold Jacoby Sten Nilsen 
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Tvillingdetektivene og 

flymysteriet 

(Tvillingdetektivene ; 8) 

Flygmysteriet 

1960 Forlagshuset Fr. Knutsen ? 

Dokumentmappemysteriet 

(Junior-pocket ; 19) 

Portföljmysteriet 

1977 Hjemmet Sigmun S. 

Kostøl 

? 

 

 

Tvillingdetektiverna i Danmark 

Jag har funnit 14 böcker utgivna i Danmark på diverse förlag. 

 
Dansk titel 

Eventuell serie/nummer 

Svensk titel 

År Förlag Översättare Omslag 

Agent-mysteriet 

Agentmysteriet 

1975 Sommer & 

Sørensen 

Bente Kromann ? 

Dobbeltdaekker-mysteriet 

Dubbeldäckarmysteriet 

1975 Sommer & 

Sørensen 

Bente Kromann ? 

Malerimysteriet 

Tavel-mysteriet 

1975 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

 

Tvillingmysteriet 

Tvillingmysteriet 

1975 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Lördagsmysteriet 

Lördagsmysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Boksermysteriet 

Boxermysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Tunnelmysteriet 

Tunnelbanemysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Kuffertmysteriet 1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Kidnappermysteriet 

Långtradarmysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Skimysteriet 

Slalommysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Flymysteriet 

Flygmysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Mafiamysteriet 

Maffiamysteriet 

1976 Williams Elsebeth 

Eskestad 

Karl B. Tornby 

Bil mysteriet 

Bilmysteriet 

1977 Williams Ulla Warren ? 

Helikopter mysteriet 

Helikoptermysteriet 

1977 Williams Peter Fogtdal ? 

 

 

Tvillingdetektiverna på Island 

På Island förefaller endast två titlar ha kommit. 

 
Isländsk titel 

Eventuell serie/nummer 

Svensk titel 

År Förlag Översättare Omslag 

Vinstri útherji : 

knattspyrnusaga 

Fotbollsmysteriet 

1963 Setberg Freysteinn 

Gunnarsson 

þýddi. 

? 

Lási gerist leikari : 

kvikmyndasaga 

Filmmysteriet 

1964 Setberg Freysteinn 

Gunnarsson 

þýddi. 

? 
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11. Ivar Ahlstedts författarskap utöver Tvillingdetektiverna (ej artiklar) 
Böckerna redovisas först efter namn/pseudonym, sedan i första hand efter utgivningsår, med 

undantag av böckerna om Sigge Flod/12 1/2 - klubben och Joel Söder som redovisas för sig. 
  

Under eget namn 

Beredskapshumor: beredskapshistorier till lands, till sjöss - i luften / samlade av Ivar Ahlstedt , Folket i bild, 

1943 

Radiospionerna : Berättelse för pojkar, B. Wahlström, 1944, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 402 (2U 1952) 

Matchen, Bonnier, 1945. Matchen, ([Ny utg.], Folket i bild : [Seelig], 1958, FIB:s folkböcker ; 156) 

Fönster mot livet : noveller, Bonnier, 1945 

Noveller om ungdom / av Ivar Ahlstedt, Torsten Bohr, Stig Dagerman ..., Koop. förb., 1949 

Våldtäkt: Resenoveller och andra noveller, Trots, 1954 

Sjörövarskatten / illustr. av Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund/Bonnier, 1956, Pojkarnas julbok ; [1956] 

Kommentar: Är i grunden samma bok som "Joel Söder, privatdeckare", som kom på B. Wahlströms förlag 1959. 

Joel Söder heter här Kjell Nilsson. 

Ljug inte, Martin : roman för ungdom, Bokexpressen, 1958, (Senare utg. med titeln:Signal för fara / illustr.: 

Lars Thorén, [Ny utg.], Åhlén & Åkerlund : [Seelig], 1965) 

Flanör i fjärran orient / omslag och vinjetter: "Tecknar-Anders" Anders Andersö, Hörsta, 1960, (Senare utg. 

med titeln: Flanör i Fjärran Östern [Ny utg.], Folket i bild : [Seelig], 1962) 

Stapelstad : självsvåldiga vandringar i tid och rum och en personlig bok om Västervik [tecknare: Lennart 

Glemme] Västervik : Ekblad, 1961 

  

Böckerna om Sigge Flod & Co/12 1/2 - klubben 

Sigge Flod och Co. : dom blir deckare / ill.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund/Bonnier, 1957 Pojkarnas 

julbok ; [1957] (Även som Sigge Flod & co blir deckare, [Ny utg.], Bonnier, 1968) 

Vita tornets hemlighet: Sigge Flod & Co. / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund/Bonnier, 1958. ([Ny 

utg. Vita tornets hemlighet] Bonnier, 1968 

Spökmannen / ill.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund/Bonnier, 1959. (Även som Spökmannen : Sigge Flod 

& Co. [Ny utg.], Bonnier, 1969) 

Lönngången / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund, 1960. (Även som Lönngången : Sigge Flod & Co., 

[Ny utg.], Bonnier, 1969) 

Skallet i natten / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund, 1961 

Mannen i det öde huset / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund, 1962 

Ögonen / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund : [Seelig], 1963 

12 1/2-klubben / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund : [Seelig], 1964. (Även som 12 1/2-klubben : 

Sigge Flod & Co. [Ny utg.] Bonnier 1970) 

12 1/2-klubben slår till / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund : [Seelig], 1966 

12 1/2-klubben klarar fallet / illustr.: Göte Göransson, Åhlén & Åkerlund : [Seelig], 1967 

  

Böckerna om Joel Söder 

Här kommer Joel Söder, B. Wahlström 1956, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 840 

Heja, Joel Söder!, B. Wahlström, 1957, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 886 

Full fart, Joel Söder!, B. Wahlström, 1958, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 931 

Joel Söder, privatdeckare, B. Wahlström, 1959, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 985 

Hela Sveriges Joel Söder, Hörsta, 1960, De nya ungdomsböckerna ; 3 

Joel Söders villervalla, B. Wahlström, 1962, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 1122 

  

Sivar Ahlrud (pseudonym för Ivar Ahlstedt och Sid Roland Rommerud) 

Markus lever farligt : äventyrsberättelse för ungdom, Bokexpressen, 1958 

  

Ingela Ek (pseudonym för Ivar Ahlstedt) 

Den blå diamanten : Berättelse för flickor, B. Wahlström, 1952, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 660, B. 

Wahlströms flickböcker 

Den försvunna tavlan : berättelse för flickor, B. Wahlström, 1953, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 700 B. 

Wahlströms flickböcker. Harriet som detektiv ; 2 
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Mårten Vind (Pseudonym för Ivar Ahlstedt) 

Linus i hemlig tjänst, Lindqvist, 1944, Lindqvists ungdomsböcker ; 328 

Patrik i luften : några blad ur en flygklubbs historia, Lindqvist, 1944, Lindqvists ungdomsböcker ; 329 

 

Jesper Klint (Pseudonym för Ivar Ahlstedt) 

Jesper Klint - äventyraren / berättare: han själv ; medberättare: flygkapten Sten Hage. Förlag:Jesper Klint,1954 

Flykt i dimma Av Jesper Klint, Trots, 1956. 

  

Marcus Ahl (Pseudonym för Ivar Ahlstedt) 

En spännande natt : Pojkberättelse, Lindqvist, 1944, Ungdomsbiblioteket ; 18 
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12. Sid Roland Rommeruds författarskap utöver Tvillingdetektiverna (ej 

artiklar) 
Böckerna redovisas först efter namn/pseudonym, sedan i första hand efter utgivningsår, med 

undantag av böckerna om Humpe och Stumpe, Lille Pip och Vi-3-deckarna som redovisas för 

sig.  
  

Under eget namn 

Natt över Juda berg : glimtar från hatets år i Heliga landet, Wilhelmsson, 1948 

Östafrikansk safari / foto: Bo Dahlin, Natur och kultur, 1952.  

Jambo : berättelse för ungdom om en bullterriers äventyr i Afrika / med åtta ill. Av Torsten Århem, B. 

Wahlström, 1954, Djurböcker för ungdom ; 76. (Även utg. 1970 under pseud. Sid Roland, se nedan.) 

Konungarnas dal : Med Luxor i Luxor / Av S. R. Rommerud (text), Bo Dahlin (foto), Utg. av Luxor radio 

AB], [1955], Medförfattare: Dahlin, Bo 

Karavan 17, B. Wahlström, 1956, B. Wahlströms ungdomsböcker; 837 

  

Sid Roland (Pseudonym för Sid Roland Rommerud) 

Skatten på Sommarön : Spännande äventyr, Skånetryckeriet, 1933. 1. Berättelserna har eventuellt varit 

publicerade i tidskriften Svenska pojkar. På baksidan står följande: "Herr Sid R Persson har under signaturen Sid 

Roland, i vår tidning "Sveriges pojkar" under sistlidne ävensom innevarande år skrivit ett antal pojkberättelser, 

vilka vittna om en god fantasi och blick för vad pojkar tycka om att läsa. Stockholm den 10 mars 1933. 

Tidskriften Sveriges pojkar. Hugo Cedergren" 2. I berättelsen Bondkisar besöker en stockholmsgrabb sin 

morbror i Vindsele. (Uppgifterna finns på Torsten Söderströms hemsida, och har ställts till förfogande av Lars 

Elfving) 

Oväntat besök : norrlandsnoveller, Skånetryckeriet, 1935 

Fjällfågeln : Äventyrsberättelse för pojkar, Lindqvist, 1935, Lindqvists pojkböcker (Även utg. under pseud. 

Sven Rud 1946, se nedan) 

Farväl civilisation! , Norrlandsförl., 1935  

Lördagsäventyret, Malmö, 1936 

Nätter i norr, Ljungberg, 1938  

Knutte blir reporter : berättelse för pojkar, Wahlström, 1939, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 285 

Knutte gör sensation : berättelse för pojkar, Wahlström, 1940, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 306 

Eterrösten : Äventyrsberättelse för ungdom, O. Eklund, 1940. (Även utg. som Fågelöns hemlighet : 

Eterrösten : Äventyrsberättelse för pojkar, J. Hasselgren, 1946, Hasselgrens pojkböcker ; 7. Fågelöns hemlighet 

gavs även ut på Schildts förlag i serien Schildts pojkböcker 1946, med samma grundomslag som utgåvan på 

Hasselgrens förlag. Dessutom utg. som Eterrösten : äventyrsberättelse för ungdom, Bokexpressen, 1958 )  

Spökslottet : Äventyrsberättelse för ungdom, O. Eklund, 1941, Eklunds ungdomsböcker 

I lånta fjädrar : Berättelse för pojkar och flickor, O. Eklund, 1942. (Även utg. som Smugglarligan : I lånta 

fjädrar : Berättelse för pojkar, J. Hasselgren, 1946, Hasselgrens pojkböcker ; 5. Smugglarligan även utgiven på 

Schildts förlag, troligen med samma omslag.) 

Järnvägsbragden : En berättelse från de stora järnvägsbyggenas tid, Lindqvist, 1942, Ungdomsbiblioteket ; 5 

"Spinken" vinner : En pojkberättelse, Lindqvist, 1942, Ungdomsbiblioteket ; 8 

Äventyret på Norrlandståget, Lindqvist, 1943, Ungdomsbiblioteket ; 15 

Pojkarnas stora bok : Äventyret på Norrlandståget och "Bara en katt". Pojkhistorier, artiklar, gåtor, experiment, 

kuggfrågor, korsord, skämt, Lindqvist, 1943. 

Ett krångligt fall : äventyrsberättelse för pojkar och flickor, O. Eklund, 1943, Eklunds ungdomsböcker. (Även 

utg. som Det stulna kassaskåpet : Ett krångligt fall : Äventyrsberättelse för pojkar, J. Hasselgren, 1946, 

Hasselgrens pojkböcker ; 6. Det stulna kassaskåpet även utgiven på Schildts förlag, med all sannolikhet med 

samma omslag.) 

Springpojksdetektiverna. En berättelse för pojkar, Lindqvist, 1944, Ungdomsbiblioteket. 

Nisse och Knoppen : Berättelse för pojkar, B. Wahlström, 1944, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 406 

Jan i Palestina : Berättelse för pojkar, B. Wahlström, 1949, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 553 

Knuttereporten : En äventyrsberättelse i bilder, Wilhelmsson, 1950, Medförfattare: Svebeck, Artur 

Jambo : berättelse för ungdom om en bullterriers äventyr i Afrika, Ny, av förf. omarb. uppl., Lindqvist, 

1970. Tidigare utg. under förf:s verkliga namn, se ovan. 
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Böckerna om Lille Pip  
Lille Pip upptäcker världen : Berättelse för barn / Med tretton illustr. av Lucie Lundberg, B. Wahlström, 1948, 

B. Wahlströms barnböcker ; 18 (2U 1952) 

Lille Pip flyger : berättelse för barn / med 13 illustr. av Lucie Lundberg, B. Wahlström, 1949, B. Wahlströms 

barnböcker ; 26 (2U 1950, Ny tr. 1955) 

Lille Pip i skolan : berättelse för barn / med 13 illustr. av Lucie Lundberg, B. Wahlström, 1950, B. Wahlströms 

barnböcker ; 32 (2U 1950, 3U 1955) 

Lille Pip blir prins : Berättelse för barn av Sid Roland. Med 12 illustrationer av Lucie Lundberg, 1951, B. 

Wahlströms barnböcker ; 40 (2U 1952) 

Lille Pip på skolresa : Berättelse för barn. Av Sid Roland. Med tolv illustrationer av Lucie Lundberg, 1952, 

Barnböcker, B.Wahlströms ; 48. 1952 (2U 1954) 

Lille Pip seglar ut : Berättelse för barn. Av Sid Roland. Med illustr. av Lucie Lundberg, 1953, B. Wahlströms 

barnböcker ; 60. 1953 (2U 1955) 

Lille Pip som skattsökare : berättelse för barn / med tolv ill. av Lucie Lundberg, B. Wahlström, 1954, B. 

Wahlströms barnböcker ; 72 

Lille Pips jullov : berättelse för barn, B. Wahlström, 1955, B. Wahlströms barnböcker ; 82 

Lille Pip och Robinson Krusig : berättelse för barn/; med tolv ill. Av Lucie Lundberg, B. Wahlström, 1956, B. 

Wahlströms barnböcker ; 96 

Lille Pip i vilda västern : berättelse för barn, B. Wahlström, 1958, B. Wahlströms barnböcker ; 128 

Lundberg, Lucie, Lille Pip på äventyr : En bildsaga i färg, B. Wahlström, 1952, Wahlströms roliga bilderböcker, 

Medförfattare: Roland, Sid. 

  

Vi-3-böckerna 

Rock'n'roll-mysteriet, B. Wahlström, 1958, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 944 

Mysteriet Silvertrumpeten, B. Wahlström, 1959, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 986, Vi 3-deckarna 

Lomsjöns hemlighet, Hörsta, 1960, En Vi-tre-deckare, De nya ungdomsböckerna ; 5 

Räkna med twist!, B. Wahlström, 1962, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 1128, En Vi-3-deckare 

Vi tre och revolver-mysteriet, B. Wahlström, 1964, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 1226, En Vi-3-deckare 

Lomsjöns hemlighet, [Ny utg.], B. Wahlström, 1966, B. Wahlströms ungdomsböcker ; 1326, Vi 3-deckarna 

  

Sven Rud (Pseudonym för Sid Roland Rommerud) 

Äventyrsön : Pojkhistorier, J. Hasselgren, 1945  

Fjällfågeln : äventyrsbok för pojkar, Hasselgren, 1946 (Även utg. under pseud. Sid Roland 1935, se ovan) 

Per-Arne blir fallskärmshoppare, [Ny utg.], Lindqvist, 1946, Kronbiblioteket ; 41 Omslag av Hägg, som även 

gjorde omslagen och illustrationerna till TD-böckerna på Lindqvists. 

Sköldpaddan som ville flyga : Djursagor, Harrier, 1951 

  

Böckerna om Humpe och Stumpe  
Humpe och Stumpe, mästerdetektiver : berättelse för barn / med sexton ill. av Roy, B. Wahlström, 1952, B. 

Wahlströms barnböcker ; 44. 

Humpe och Stumpe på bovjakt : berättelse för barn / med ill. av Åke Runnström, B. Wahlström, 1954, B. 

Wahlströms barnböcker ; 63 

Humpe och Stumpe upptäcker allt : Berättelse för barn / Med tio illustr. av Åke Runnström, B. Wahlström, 

1954, B. Wahlströms barnböcker ; 77 

Var är Humpe och Stumpe? : berättelse för barn / med ill. av Åke Runnström, B. Wahlström, 1955, B. 

Wahlströms barnböcker ; 88 

Humpe och Stumpe tar priset : berättelse för barn / av Sven Rud ; med tolv ill. av Åke Runnström, B. 

Wahlström, 1956, B. Wahlströms barnböcker ; 101 

Fritt fram, Humpe och Stumpe! : berättelse för barn / av Sven Rud ; med tretton ill. Av Åke Runnström, B. 

Wahlström, 1957, B. Wahlströms barnböcker ; 114 

Humpe och Stumpe och Sputt-Nicke : berättelse för barn, B. Wahlström, 1959, B. Wahlströms barnböcker ; 

159 

Humpe och Stumpe som skoldetektiver, B. Wahlström, 1962, B. Wahlströms barnböcker ; 191 

Humpe och Stumpe och skolspöket, B. Wahlström, 1963, B. Wahlströms barnböcker ; 197 

  

Sivar Ahlrud (pseudonym för Ivar Ahlstedt och Sid Roland Rommerud) 

Markus lever farligt : äventyrsberättelse för ungdom, Bokexpressen, 1958 

  

Klimax (Pseudonym för Sid Roland Rommerud) 

Skämtaren (vuxenlitteratur). Teckningar av Carl Berglöw. Humoresker av Klimax. Stockholm, 1944-45. 
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